



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

AKTIESELSKABET STILDE PLANTAGE
C/O KELD MADSEN, RØLKJÆR 30, 6600 VEJEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2018

Niels Bøgedal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aktieselskabet Stilde Plantage c/o Keld Madsen Rølkjær 30 6600 Vejen CVR-nr.: 14 13 16 12 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steffen Westergaard, Formand Jørgen Lindegaard, Næstformand Michael Glud Kristian Anton Thygesen Jørgen G. Pedersen
Direktion	Keld Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Stilde Plantage og Bøgeskov. Plantagerne er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i driften af skovene.

Den daglige drift er outsourcet til HedeDanmark, som er med til at sikre, at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele, der er i PEFC certificeringen, sikres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i det forløbne år har været lavere end det foregående år, årsagen hertil er, at der ikke er skovet rundtræ i skovene i regnskabsåret 2017.

Vareforbruget i 2017 er påvirket af førstegangsudtynding.

På grund af megen nedbør har det ikke været muligt at flishugge alt det træ der var mulighed for. Der forventes mere flishugning inden sommerferien 2018.

Nobilis arealerne er bortforpagtet, dette sikrer en stabil indtægt på denne driftsgren, imens sælges Normanngrønt og juletræer som selvklip eller skovning.

Skovriderboligen er revet ned i 2017 og lejeboligen i bøgeskoven er overdraget til jagtlejerne. Dette har medført fald i lejeindtægter på 134.000 kr. Nedrivningen af skovriderboligen har medført en omkostning på 109 tkr.

Driftsresultatet er således faldet fra 437 tkr. i 2016 til -135 tkr. i 2017.

De finansielle poster er steget fra 134 tkr. i 2016 til 488 tkr. i 2017.

Resultat før skat er faldet fra 571 tkr. i 2016 til 353 tkr. i 2017.

Ud over den primære skovdrift er jagtleje en væsentlig indtægtskilde for skoven. Skovfogeden er jævnligt i kontakt med jagtkonsortiet, således at det sikres, at jagten drives etisk forsvarligt.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på den offentlige vurdering, som pr. 31. december 2017 udgør 39.810 tkr., hvilket er uændret i forhold til 2016. Det er ledelsens opfattelse, at værdien er realistisk.

Salget fra den primære drift har i 2017 udviklet sig som angivet i nedenstående:

Art af solgte effekter i m3	2017	2016
Langtømmer, m3	0	190
Korttømmer, m3	0	717
Emballage træ, m3	0	145
Cellulose træ, m3	0	32
Flisrund træ, m3	0	79
Brænde og sanketræ, rm	114	6
Flis, rm	4.950	0

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nom. 10 tkr. af aktiekapitalen hvilket udgør 0,7% af aktiekapitalen. Der har ikke været købt eller solgt egne aktier i året.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
NETTOOMSÆTNING		880.106	1.077
Vareforbrug		-727.379	-386
Eksterne omkostninger		-287.386	-254
BRUTTORESULTAT		-134.659	437
DRIFTSRESULTAT		-134.659	437
Andre finansielle indtægter		487.782	504
Andre finansielle omkostninger		-172	-370
RESULTAT FØR SKAT		352.951	571
Skat af årets resultat	1	-76.560	-122
ÅRETS RESULTAT		276.391	449
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	302
Overført resultat		276.391	147
I ALT		276.391	449

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Plantagerne.....		39.810.000	39.810
Materielle anlægsaktiver.....	2	39.810.000	39.810
Andre værdipapirer.....		52.700	53
Finansielle anlægsaktiver.....	3	52.700	53
ANLÆGSAKTIVER.....		39.862.700	39.863
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.500	6
Varebeholdninger.....		5.500	6
Andre tilgodehavender.....		294.644	742
Tilgodehavende selskabsskat.....		42.871	90
Periodeafgrænsningsposter.....		19.236	0
Tilgodehavender.....		356.751	832
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		4.554.202	4.630
Værdipapirer.....		4.554.202	4.630
Likvider.....		538.149	22
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.454.602	5.490
AKTIVER.....		45.317.302	45.353
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.512.000	1.512
Reserve for opskrivninger.....		32.956.269	32.956
Øvrige reserver.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		5.678.666	5.403
Forslag til udbytte.....		0	302
EGENKAPITAL.....	4	41.146.935	41.173
Hensættelse til udskudt skat.....		3.990.899	3.991
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.990.899	3.991
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		926	0
Anden gæld.....		178.542	189
Kortfristede gældsforpligtelser.....		179.468	189
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		179.468	189
PASSIVER.....		45.317.302	45.353
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Specifikation af værdipapirer	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note			
Skat af årets resultat			1			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	76.560	122				
	76.560	122				
 Materielle anlægsaktiver			2			
		Plantagerne				
Kostpris 1. januar 2017.....		3.030.902				
Kostpris 31. december 2017.....		3.030.902				
Opskrivninger 1. januar 2017.....		36.779.098				
Opskrivninger 31. december 2017.....		36.779.098				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		39.810.000				
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		3.030.902				
 Finansielle anlægsaktiver			3			
		Andre værdipapirer				
Kostpris 1. januar 2017.....		52.700				
Kostpris 31. december 2017.....		52.700				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		52.700				
 Egenkapital			4			
	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.512.000	32.956.269	1.000.000	5.402.275	302.400	41.172.944
Betalt udbytte.....					-302.400	-302.400
Forslag til årets resultat- disponering.....				276.391		276.391
Egenkapital 31. december 2017....	1.512.000	32.956.269	1.000.000	5.678.666	0	41.146.935
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, er der deponeret værdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.554 tkr. Pantsætninger er begrænset til 1.500 tkr.						

Den aktuelle gæld til pengeinstitut udgør 0 kr.

NOTER

		Note
Specifikation af værdipapirer		6
Danske obligationer	403.149	
Danske investeringsforeningsbeviser	3.916.219	
Udenlandske aktier	234.835	
I alt	4.554.203	
 Andre værdipapirer		
Hundsbæk Plantage A/S, nom. 32.000		
Tirslund Plantage ApS, nom. 6.300		
A/S Løbners Plantage, nom. 14.400		
 Medarbejderforhold		7
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)		
 Der er ikke udbetalt løn til selskabets ansatte.		
